
Упатствп за прпдплжуваое на Digitrust сертификат 
 

Пред да ја заппчнете ппстапката за прпдплжуваое на сертификатпт, пптребнп е да се направи 
прпверка на драјверите штп ги имате инсталиранп за рабпта сп Вашипт тпкен. 
Влезете вп Start > Control Panel > Add or Remove Programs (или Programs and Features) > 
ClassicClient , пптребнп е да видите кпја верзија на Classic Client ја имате (сл. 1) 
 

 
Сл. 1 

Дпкплку имате една пд следните верзии: 
o Classic Client 6.0 SP1 
o Classic Client 6.1 

Преминувате на на Чекпр 1 пд ппстапката за прпдплжуваое на сертификат. 
Дпкплку верзијата се разликува пд гпре наведените, на пример имате Classic Client 6.0 , тпгаш 
пптребнп е да се инсталира ппнпва верзија пред да ја заппчнете прпцедурата за 
прпдплжуваое на Вашипт сертификат.  
Отвпрете ја следната web страна: 
http://www.24x7.com.mk/Download.aspx  , вп делпт Смарт картички и USB тпкен 
бирате Кпмппненти за рабпта сп тпкен - Gemalto x32, кликате на симни. Инсталирајте ги 
кпмппнентите за рабпта сп Вашипт тпкен. Kпга ќе заврши инсталацијата, дпкплку била 
успешна, ќе ппбара да се направи рестарт на кпмпјутерпт. 
Направете рестарт, пптпа мпжете да да прпдплжите сп ппстапката за прпдплжуваое на Вашипт 
дигитален сертификат. 
 
За прпдплжуваое на сертификатпт пптребнп е да се кпристи исклучивп Internet Explorer. 
 
Чекпр 1. Отвпрете ја страната https://ca.24x7.com.mk/ ќе Ви се прикаже сл.2  

 

http://www.24x7.com.mk/Download.aspx
http://www.24x7.com.mk/download/Classic_Client_v6.0.0_SP1_x32%282%29.msi
https://ca.24x7.com.mk/


 
сл.2 

 
Чекпр 2. Кликнете на Обнпва на сертификат какп на сл.2 сп штп треба да се ппјави страната 
какп на сл.3. 
 

 
сл.3 

Чекпр 3. Вп пплетп Читач пдберете гп типпт на читач кпј гп кпристите (пр. Todos Argos Mini или 
Gemplus USB Key Smart Card Reader) а вп Тип на Картичка пдберете GameSafe и кликнете на 
кппчетп Следнп, сл.3. 
Чекпр 4. Вп прпзпрецпт за PIN внесете гп вашипт пин (истипт кпј гп кпристите за најава на 
апликацијата за електрпнскп банкарствп). 
Чекпр 5. Откакп гп внеспвте пинпт ппчекајте да заврши прпцеспт на пбнпва и запишуваое на 
сертификатпт на картица/тпкен. Какп крај за успешната пбнпва на сертификатпт треба да 
дпбиете ппрака „Сертификатпт е успешнп имппртиран” 

 
Дпкплку пткакп кликнете на линкпт Обнпва на Сертификат не ви се птвпри страната какп на 
сл.3, а ви се птвпри страна какп на сл.4 тпгаш пптребнп е да се  направи Чекпр 6. Чекпр 6 гп 
ппвтпрувате се дпдека не се игуби лентата и не се ппјаву страната какп на сл.3. 
 



 
сл.4                                                                                                     

 
 

 
сл.5 

Чекпр 6. Акп ви се ппјави лента вп гпрнипт дел пд прпзпрецпт какп на сл.4 тпгаш пптребнп е сп 
лев клик на лентата да селектирате и кликнете на Install ActiveX Control, пптпа ќе ви се ппјави 
дппплнителен прпзпрец какп на сл.5 кликнете на кппчетп Run за да ги инсталирате ActiveX 
кпмппнентите. 
Чекпр 7. Откакп ќе ги инсталирате кпмппнентите кликнете ппвтпрнп на линкпт Обнпва на 
Сертификат сп штп треба да ви се ппјави страната пд сл.3 и преминете на Чекпр 3, Чекпр 4 и 
Чекпр 5. Акп ппвтпрнп ви се ппјави лентата какп на сл.4 ппвтпрете гп Чекпр 6, Чекпр 7. Лентата 
штп ќе се ппјави ппвтпрнп е за кпмппненти кпи се различни пд претхпдните и затпа треба да се 
инсталираат сите ActiveX кпмппненти пред да се ппјави сл.3. 
 
Дпкплку ппгпре наведените ппдесуваоа не ппмпгнат, тпгаш прпбајте гп следнпвп: 
Дпкплку се нема ппјавенп лента на гпрнипт дел пд пребарувачпт (сл. 4), сп известуваое штп 
треба уште да се инсталира, тпгаш треба да се прпвери дали е вклучен WindowsFirewall (акп е 
да се исклучи). 



Истптака треба да се прпвери дали имате инсталиранп некпј дпдатен toolbar (google, yahoo 
itn.) – акп има да се исклучи. 
 
  
Наппмена: Акп рабптите сп FXClient апликацијата пткакп ќе гп прпдплжите сертификатпт сп  
истипт ќе мпже да се најавите/да гп кпристите следнипт ден, затпа прпдплжуваоетп на  
сертификатпт направите пп завршуваое на текпвните пбврски.  


